13.01.2023г.№2
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИГАЛОВСКИЙ РАЙОН

ПЕТРОВСКОЕ МУНИЦИЦПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ

В целях эффективной реализации в 2023 году мероприятий инициативных проектов, руководствуясь Постановлением правительства Иркутской области от 05.10.2022 №766 «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета   местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», Постановлением Правительства Иркутской области от 27.12.2022 №1070 «О внесении изменений в Порядок предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Петровского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень инициативных проектов для реализации в 2023 году:
1.1. Инициативный проект «Приобретение сценических костюмов для МКУ Петровский КИЦ «Исток»» (далее-Инициативный проект)

Общая стоимость Инициативного проекта составляет 100000,00 рублей, в том числе средства инициативных платежей - 10000,00 рублей, средства субсидии из областного бюджета, на финансовую поддержку реализации инициативного проекта - 90000,00 рублей.

2.Установить ответственных должностных лиц администрации Петровского сельского поселения по реализации мероприятий инициативного проекта и сроки их исполнения:
           - по реализации мероприятий инициативного проекта в соответствии с пунктом 1.1. главу Петровского муниципального образования, срок исполнения до 20 декабря 2023 года

           -по подготовке отчета об использовании субсидии из областного бюджета и представление его в срок до 1 февраля 2024 года в Министерство экономического развития и промышленности Иркутской области, ведущего специалиста по социально-экономическим вопросам, вопросам транспорта, связи

3.Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий инициативного проекта (прилагается)

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном листе «Петровский вестник»

5 .Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Петровского

муниципального образования
О.В.Харлампьева
Утвержден

Постановлением администрации

 от 13 января 2023 г № 02
Порядок

Организации работы по реализации  мероприятий инициативного проекта

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Постановлением правительства Иркутской области от 05.10.2022 №766-пп «Об установлении Порядка предоставления и распределения субсидий из областного бюджета   местным бюджетам на финансовую поддержку реализации инициативных проектов», Распоряжением Правительства Иркутской области от 20.12.2022г №741-рп «Об итогах конкурсного отбора инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансферов из бюджета Иркутской области, в 2022 году»  и определяет механизм  расходования субсидии и  последовательность действий специалистами администрации Петровского сельского поселения по освоению средств  субсидии, предназначенной на реализацию инициативного проекта    в 2023 году (далее - субсидия).

2. Субсидия, поступающая из областного бюджета, отражается в доходах и расходах бюджета Петровского муниципального образования по соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

3. Главным распорядителем субсидии является администрация Петровского сельского поселения (далее – главный распорядитель).

4. Предоставление субсидии главному распорядителю осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, предусмотренных на указанные цели, в соответствии со сводной бюджетной росписью.

5. Средства субсидии используются на реализацию мероприятий инициативного проекта, одобренного протоколом собрания граждан №1  с. Петрово,  Жигаловского района Петровского муниципального образования от  06 октября 2022 года:
6. Исполнение мероприятий по реализации инициативного проекта администрацией Петровского сельского поселения предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Главный распорядитель в соответствии с законодательством несет ответственность за нецелевое и неэффективное использование средств областного бюджета.

8. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют вышестоящие исполнительные органы.